

ದಿನಾಂಕ: 15-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಡಿ . ಎನ್ . ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 06.4.2017 ರಂದು ಎಷ್ಟು ಒಪ್ಪಂದಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ. 1,30,000/- ಹಣ ಪಡೆದ ಸಂಬಂಧ ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧ ರೂ. 1,30,000/- ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ರೂ. 1,30,000/- ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ: 06.04.2017 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 16.04.2017 ರಂದು ಒಂದೇ ಕರಾರು ಆಗಿದ್ದು , ಮತ್ತೊಂದು ಕರಾರು ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಾನು ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲೆಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ರವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಮೊದಲು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ನನ್ನ ನಂತರ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಂದ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 06.04.2017 ರಂದು ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾಪ ಕಾಗದವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ದಾವೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಹಾಜರಿಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ

**ಪಿ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಪಾವಗಡ**