

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ 81/2015

ದಿನಾಂಕ 20.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2, 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಆರ್.ಎಲ್.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣಂದಿರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮೂರು ಜನ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಲ್ಲ ರೆಡ್ಡಿ, ನಲ್ಲ ರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಣ್ಣ ನರಸರೆಡ್ಡಿ. ಸಣ್ಣ ನರಸರೆಡ್ಡಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ, ನಲ್ಲ ರೆಡ್ಡಿ, ಸಣ್ಣ ನರಸಿಂಹ ರೆಡ್ಡಿ. ಸಣ್ಣ ನರಸರೆಡ್ಡಿಗೆ ಪೆದ್ದ ನರಸರೆಡ್ಡಿ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೆದ್ದ ನರಸರೆಡ್ಡಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಅವರ ಹೆಸರು ಅದಿ ನಾರಾಯಣ ರೆಡ್ಡಿ. ನಲ್ಲರೆಡ್ಡಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಹೆಸರು ಪ್ರಕಾಶ ರೆಡ್ಡಿ, ರಾಮಾಂಜನೇಯ ರೆಡ್ಡಿ, ಲಲಿತಮ್ಮ, ಪದ್ಮಾವತಿ. ಸಣ್ಣ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿಗೆ ಮೂರು ಹೆಣ್ಣು, ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಶಿವ ರೆಡ್ಡಿ, ಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ, ಪ್ರಭಾವತಿ, ಶ್ರೀದೇವಿ, ಸುನೀತಾ. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಾವ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿಗೇ ಸೇರಿದ್ದು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಾವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ದೊಡ್ಡವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಸಣ್ಣ ನರಸರೆಡ್ಡಿಗೇ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಾವ ದೊಡ್ಡವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಸಣ್ಣ ನರಸಿಂಹ ರೆಡ್ಡಿಗೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ ಅವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಾವ ನರಸಿಂಹ ರೆಡ್ಡಿಗೇ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ.ನಂ. 72 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಹಾಗೂ ಬಣವೆ ಜಾಗ ಬಂದಿದೆ. ಬಣವೆ ಜಾಗದ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಣವೆ ಜಾಗ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಾವನಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದೊಡ್ಡವರ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದೆ. ನಾನು

ಈಗ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅಚ್ಚಮ್ತನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ