

-8-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ 81/2015

ದಿನಾಂಕ 11.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ತೆಲುಗು ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರಾಗಿದ್ದು, ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬಾರದ ಕಾರಣ ಶ್ರೀಮತಿ. ಆರ್.ಎನ್.ಬಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2, 7 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ

ಶ್ರೀ.ಐ.ಆರ್.ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ನಲ್ಲಾರೆಡ್ಡಿ ಸಣ್ಣನರಸರೆಡ್ಡಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಲ್ಲರನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.30.07.1957 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ನೊಂದಣಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇದ್ದವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. 1957 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದೊಡ್ಡ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲೆ ಇದ್ದವು. ದೊಡ್ಡ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ರವರು ಶೇಶಗಿರಿ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೊದಲೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 256 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು

-9-

ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ-1 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣಅಂಜಿನಪ್ಪ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೋರವ್ವ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಜ್ಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬು ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ-2 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದೊಡ್ಡ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ದೊಡ್ಡ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೇಸ್ ನಂ.53/59-60 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ ರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡದೆ ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನಾಗಲಿ ನಮ್ಮ ವಾರಸುದಾರರಾಗಲಿ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಾನು ಈಗ ಅಚ್ಚವುನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇರುವ ಜಾಗದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಲ್ಲಾ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರು ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅರುಣಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ. ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ಜಾಗವನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಬೇರೆ ಹೋದ ನಂತರ ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಯಾವಾಗ ಬೇರೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ಬೇರೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಜಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ.

-10-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ